
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Martes 8 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 10489

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
83

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

8373 Anuncio  de  la  Viceconsejería  de  Administración  y  Servicios  del
Departamento de Educación por el que se convoca licitación pública de
obras de rehabilitación de cubiertas y  fachadas en el  IEFPS Meka
Ezenarro GLHBI de Elgoibar  (Gipuzkoa).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco. Departamento de Educación.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Mesa  de  Contratación  del

Departamento  de  Educación,  Política  Lingüística  y  Cultura.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Contratación del Departamento de Educación.
2) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01010.
4) Teléfono: 945018412.
6) Correo electrónico: huisl037@euskadi.eus.

d) Número de expediente: CO/05/16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obra.
b)  Descripción:  Rehabilitación  de  cubiertas  y  fachadas  en  el  IEFPS Meka

Ezenarro  GLHBI  de  Elgoibar  (Gipuzkoa).
e) Plazo de ejecución/entrega: 19 semanas.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio. Ponderación: 60; Memoria Constructiva.

Ponderación: 40.

4. Valor estimado del contrato: 1.106.395,96 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.106.395,96 euros. Importe total: 1.338.739,11 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C-4-e. Asimismo, C-4-4.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13:00 horas del 11 de abril de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia:  Mesa de Contratación del  Departamento de Educación,
Política Lingüística y Cultura (Registro General  del  Departamento).

2) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, n.º 1, edificio Lakua I, piso 2.º, zona
I.

3) Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gasteiz.
4) Dirección electrónica: www.contratacion.euskadi.eus.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Martes 8 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 10490

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
83

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre C; Sobre B.
c) Localidad y código postal: C/ Donostia-San Sebastián, n.º 1.
d) Fecha y hora: 12:00 horas de 18 de abril; 12 horas del 18 de mayo.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

Vitoria-Gasteiz, 3 de marzo de 2016.- Amaia Jauregiberri Goenaga, Directora
de Gestión Económica.

ID: A160010545-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-07T18:28:36+0100




